vegis Islandisve, an utriscp fimul, dederit, cum non liqveat; conflet au«

tem ,
codicibus legum inferiptam fuisfe , illa heic interenda

fuperfedemus.

K i

A
fif* - • •
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H1ST0RI RERUM
NORVEGICARUM

PARTIS QVARTiE
. , . SUIS

MAGNO NORVEGLE ET SVECLE
REGE . COGNOMENTO SMECK.

C A P. I.

MAGNUS SVECI/E ET NORVEGIT: REX
CONSTITUITUR. ACTA INTER NORVEGOS ET

ISLANDOS. BYRGERIS SVECI FATA. ALIA
QV.TDAM KX ANNALIBUS.

Irici Svecise Ducis, a fratreRcgc carccre &in*‘

jM edia enefti, filius, ejefto armisqve profligato patruo^ Byrgere, adhuc infans
,
anno statis tertio

, ut ex An-
nalibus noftris & Scriptoribus Svedicis liqvet, regno

admovetur. Super humeros enim PraTedti regni

Matthte Kedlmundi in confpedtum multitudinis ad

Morafteinum elatus, ita omnes commovit, ut Rex
Svecia; publica omnium voce defignaretun Eodemqve anno a Norvegis,.
*n. avi materni Haconis locum , Rex qvoqj gentis ejus, utpote unicus tum
Pfoximusqj han-es , cohftituitur. Is MAGNUS in ordine nominis reve-
ra OCTAVUS, fed, fecundum confvetudinem Regibus jam tum rece-

ptam, QVINTUS appellatus, diverfo cognomine infignitus legitur_>.

Clementem & BonUm Norvegi, probrofo vocabulo SMECK ,
id eft blan-

ditiis delinitum, Sveci cognominarunt. Primum, qvod ejus nomine publi-

catum legimus
,
edidlum fuit eodem hoc anno latum, forma tali

:

Notum omnibus volumus
,
nos confiituijfie ,

ut peregrini, qui hic hybernant,

excubias & ccetera civvitatis munia ex Uqvo cum Norvegis obeant. Prohi-

bemus peregrinos omnes , merces Norvegicas eo fine comparare, ut eas hic rur-

fus divendant. Qvodfihoc egijje deprehendantur , mercibus univerfis privan-

Lll 3
tor>
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vantor

,
qvarum triens Regi

,
triens profecto cedito. Interdicimus omnibus

,

tam incolis
,
quam advenis, ecclefiaflicis & politicis, ne monetam noflram num-

mosqve repudient
: qui vero ejus conviBus criminis fuerit ,

in poenam violati

mandati 8- Ortugos & marcas j?. fiolvito. Oramus denique &1 mandamus ,

hanc noflram conftitutionem ofr benevolentiam ita in ufmn veftrum vertatis ,

ut y cum Deus nos adjuflam aetatem provexerit
, eo libentius plura vobis privi-

legia impertiri poJJhnus. Bergis, pervigilio Margareta
,
anno regni nofiri pri-

mo ,
objignatum nobis prafientibus. Thorger Thoffjen exaravit.

Anno MCGCXX. in Islandiam legati a Senatu Norvegico mittuntur,

ad facramentum novi Regis nomine exigendum
;
qvibus Ordines infui#

hunc in modum refcripferunt

:

Prudenti ac honorando Norvegiee Senatui S. Expofiuit nobis Senator ve-

(ler Gunnerus ( (ludiumfiuum fidem qvdm maxime erga Regiam Majo-

flatem hoc ipfo declarans ) cnjusmodi juramentum d nobis nomine
,

inaugurati

Regis Magni, Haconis defiunBi nuperrime Regis exfilia nepotis
,
exigatis . Tale

7iempejuramentum
,
quod ipfiius olim majoribus a noflra parte praestitum fij

s

conjlat. Cujus conditiones d parte Regidfervunda ,
prater alias alibi comme-

moratas, etiam ha fuerunt. (/.) de mercibus in ufum incolarum qvotannis ave-

hendis. (11.) De nomophylacibus & aliis legum pnefieBis htqvilinis,
non extra

-

neis, iisque deleBis ( non obtrufis ) (///.) Ut duo una ejjent nomophylaces, qvi

r » « » » ’ ' ^ ^ r » * r» w wr » r- — * » ^ » r » r r « • " ' ' » • V mr- ^ m ~ w W

confulto datum iri : id poficere tamen vicijjim , ut privilegia nobis d Regia par-

te diBa , inviolate etiamferventur ; (in minus
, fidei J.deramento erga Regem

Norvegia nos haiit amplius teneri fiatuimus. Ad vetera etiam privilegia illud

accedat petimus ; ut magi(Iratus noftris fiufifragiis creare liceat ( ne qvis fcil-

a Rege vel Regiis magiftratus nomen & munus mercari poffit^;) ipfi
im

vero, qvod pofiniatis ,
fidei facramentum tantijper differre certum efi nobis,

dum

Regium diploma cum regni appenjo (igillo, vetera <& nova privilegia nobis con-

firmans y nobis d veflrd parte afferatur.

Memoratum Tuperius-ad annum 1318 . inter ccetera Rofchildia? cum

legatis Sveonum pa&a Eiricum Dania? Regem in fe recepifTe,- profpicetf»

ne filio Byrgeri Magno, qvi ex arce Stegenburgenfi Stockholmiam capti
-

vus fuerat abdu&us , ulla aut corporis * aut vitae, vis injuriave
,
dum in cu-

ftodia maneret, inferretur. At ea paftione infuper habita, Magnus hoc an-

no a Svecis damnatus, ob fcelera, ut habetflohannes Gothus
,
paterna ,

fup'

plicium capitis fubiit
;
qvamvis Olaus Petri, itidem Svecorum Hiftoricus »

hac de re verba faciens, injuriam ei fa&am exiftimet, nec debuifie -Byr*

geri Patris commifia impingi filio, pra:fertim cum aliud, qvod ei objicere-

tur, non efiet_*. Et ipfum Magnum morti jam proximum excufafle fe ac

ferio affirmafie tradunt, haut confcium fe confilii paterni de necando utro-

qve patruo fuo fuifle_,. Verum prolixius de his- fuperius Cap: XII-

praecedentis ex Loccenio retulimus. Hujus igitur fupplicii nuncius ubi ad

Byrgerum, qvi, ut ante meminimus, in infulam Gotlandia: fe receperat^»

effiet delatus
,
confeftim cum Regina Margareta navem contendens, dat^